
10 мая
2024 года

№ 38 (19000)
16 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2024 № 913-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2024 № 926-ПА

ГЛАВА ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2024 № 62

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ 
ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 

КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

ОТ 8 ИЮЛЯ 2019 ГОДА № 74
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государствен-
ных служащих и урегулированию конфликта интересов», глава города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденное 
постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 8 июля 2019 года № 74:

1) пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Задачами комиссии являются:
а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими требований к служебному 

поведению;
б) обеспечение исполнения муниципальными служащими требований о предотвращении 

и (или) об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе;
в) обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, а также 

обеспечение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 дека-
бря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции;

г) осуществление в органе местного самоуправления мер по предупреждению коррупции.».
2) в пункте 3.6 раздела 3:
а) в абзаце первом слова «с подпунктом «б» пункта 4.1» заменить словами «с подпункта-

ми «б» и «е» пункта 4.1»;
б) в подпункте а) слова «подпунктом «б» пункта 4.1» заменить словами «с подпунктами «б» 

и «е» пункта 4.1»;
3) в разделе 4:
а) в пункте 4.1:
в подпункте а) слова «от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ» исключить;
подпункт д) после слов «поступившее на имя руководителя органа местного самоуправления» 

дополнить словами «, руководителя отраслевого органа администрации города Комсомольска-
на-Амуре с правами юридического лица (далее —  отраслевой орган администрации города)»;

дополнить подпунктом е) в следующей редакции:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обсто-

ятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требова-
ний об урегулировании конфликта интересов.»;

б) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «е» пунк-

та 4.1. раздела 4 настоящего Положения, рассматриваются специалистами кадровой службы 
работодателя, которые осуществляют подготовку мотивированных заключений по результа-
там рассмотрения уведомлений.».

в) пункт 4.14 дополнить подпунктом 4.14.1 в следующей редакции:
«4.14.1. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения, 

поступившее в отраслевой орган администрации города, регистрируется и рассматривается 
кадровой службой или уполномоченными на ведение кадрового делопроизводства специали-
стами отраслевых органов администрации города, которые осуществляют подготовку моти-
вированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципаль-
ной службы в органе местного самоуправления, требований статьи 12 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.

Мотивированное заключение с приложенным уведомлением, указанным в подпункте «д» 
пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения, направляется (при соблюдении всех нижестоя-
щих условий) руководителем отраслевого органа администрации города на имя председателя 
комиссии в случаях если:

1) нахождение должности, которую замещал гражданин, включена в Перечень должностей 
муниципальной службы в городе Комсомольске-на-Амуре, при замещении которых муници-
пальные служащие города Комсомольска-на-Амуре обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также све-
дения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением главы города 
Комсомольска-на-Амуре от 31 декабря 2020 года № 175;

2) в должностные обязанности гражданина —  бывшего муниципального служащего входи-
ли отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления 
организацией, в которую он трудоустроился (принятие обязательных для исполнения реше-
ний по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или 
иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей 
разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных 
действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений).»;

г) пункт 4.15 изложить в следующей редакции:
«4.15. Уведомления, указанные в подпунктах «д», «е» пункта 4.1. раздела 4 настоящего 

Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
д) в пункте 4.16 слова «и подпункте «д» пункта 4.1» заменить словами «и подпунктах «д», 

«е» пункта 4.1»;
е) в пункте 4.17:
подпункт а) изложить в следующей редакции:
«а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором 

и четвертом подпункта «б» и подпунктах «д», «е» пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения;»;
ж) подпункт в) изложить в следующей редакции:
«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уве-

домлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпунктах «д», «е» пунк-

та 4.1 раздела 4 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений 
в соответствии с пунктами 5.1, 5.5, 5.8 раздела 5 настоящего Положения или иного решения.»;

4) в разделе 5:
а) пункт 5.8 дополнить подпунктом 5.8.1 в следующей редакции:
«5.8.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 4.1 раздела 4 

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих 

от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требова-
ний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не завися-
щих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требо-
ваний к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

б) пункт 5.12 изложить в следующей редакции:
«5.12. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «в», «г», «д» и «е» 

пункта 4.1 раздела 4 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований, комиссия мо-
жет принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 5.1–5.8 раздела 5 настоящего 
Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в прото-
коле заседания комиссии.»;

5) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.1. Копии протокола заседания комиссии в течении семи календарных дней со дня засе-

дания направляются представителю нанимателя (работодателю), полностью или в виде выпи-
сок из него —  муниципальному служащему, а также по решению комиссии —  иным заинтере-
сованным лицам.».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 18 ДЕКАБРЯ 

2023 ГОДА № 2796-ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ, 
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ КУЛЬТУРЫ 

НА 2024 ГОД»
В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 27 мая 2005 года № 80 
«О порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» адми-
нистрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение 3 к постановлению администрации города Комсомольска-

на-Амуре от 18 декабря 2023 года № 2796-па «Об установлении тарифов на услуги, предостав-
ляемые муниципальными учреждениями культуры на 2024 год»:

1) пункт 3 дополнить подпунктами 3.9, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13 в следующей редакции:
«

3.9 АвтоТур «Культурное путешествие» (для групп от 15 человек) 4 часа/1 чел. 1 300,00
3.10 АвтоТур «Познавательный» (для групп от 15 человек) 4 часа/1 чел. 1 600,00
3.11 Выездные мастер-классы (для групп от 5 человек)

- 1 уровень сложности 1 акад. час / 1 чел. 150,00
- 2 уровень сложности -»- 200,00
- 3 уровень сложности -»- 300,00
- 4 уровень сложности -»- 400,00
- 5 уровень сложности -»- 500,00

3.12 Совместное проведение мероприятий с учреждениями культуры 
с пешеходной экскурсией (группа не менее 5 чел.) 1 мер./1 чел. 750,00

3.13 Совместное проведение тематических мероприятий с учреждениями 
культуры с пешеходной экскурсией (группа не менее 5 чел.) -»- 850,00

»;
2) пункт 9 исключить.
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 8 МАЯ 2019 ГОДА № 1016-ПА 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ 
ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ОПРЕДЕЛЕННОЙ КАТЕГОРИЕЙ НЕДВИЖИМОГО 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ —  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского 
округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, решением Комсомольской-на-
Амуре городской Думы от 16 февраля 2007 года № 1 «Об утверждении Порядка управле-
ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 10 мая 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Комсомольска-на-Амуре», постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 ап-
реля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов 
главы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре» администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Комсомольска-на-

Амуре от 8 мая 2019 года № 1016-па «Об утверждении Положения о порядке внесения платы 
за пользование определенной категорией недвижимого имущества, находящегося в собствен-
ности муниципального образования —  городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольск-на-Амуре в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.05.2024 № 946-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2024 № 953-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2024 № 962-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ 
НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-

АМУРЕ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, ПО ЗАЯВЛЕНИЯМ 

ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 8 ИЮНЯ 

2016 ГОДА № 1552-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 26 декабря 2019 года № 155 «Об утвер-
ждении структуры администрации города Комсомольска-на-Амуре», постановлением 
главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении 
Порядка подготовки муниципальных правовых актов главы города Комсомольска-на-
Амуре и муниципальных правовых актов администрации города Комсомольска-на-
Амуре», постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 31 марта 
2021 года № 515-па «Об утверждении Порядка разработки, экспертизы и утвер-
ждения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг», 
администрация города Комсомольска-на-Амуре

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муни-

ципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, на территории города Комсомольска-на-Амуре и земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности города Комсомольска-
на-Амуре по заявлениям заинтересованных лиц», утвержденный постановлением 
администрации города Комсомольска-на-Амуре от 8 июня 2016 года № 1552-па:

1) пункт 10 раздела II дополнить подпунктом 3) в следующей редакции:
«3) Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать 

от заявителя:
а) представления документов и информации или осуществления действий, пред-

ставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовы-
ми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 
муниципальной услуги;

б) представления документов и информации, в том числе подтверждающих вне-
сение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые нахо-
дятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, органов 
местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправ-
ления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 
статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Хабаровского края, муниципальными правовыми актами, за исключением 
документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить 
указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные 
услуги, по собственной инициативе;

в) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для полу-
чения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные органы местного 
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения до-
кументов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких 
услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг»;

г) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необхо-
димых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставле-
ния муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предостав-
лении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и докумен-
тах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необ-
ходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муни-
ципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после перво-
начального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 
противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника много-
функционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде 
за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, ру-
ководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руко-
водителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения 
за доставленные неудобства;

предоставления на бумажном носителе документов и информации, электрон-
ные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
представления государственных и муниципальных услуг», за исключением случа-
ев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необхо-
димым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установ-
ленных федеральными законами».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 23 ИЮНЯ 2014 ГОДА № 2135-

ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ 
ПО НЕДВИЖИМОМУ ИМУЩЕСТВУ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»
В соответствии с Положением об Управлении архитектуры и градостроительства админи-

страции города Комсомольска-на-Амуре, утвержденным решением Комсомольской-на-Амуре 
городской Думы от 10 декабря 2015 года № 108, руководствуясь постановлением главы го-
рода Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подго-
товки муниципальных правовых актов главы города Комсомольска-на-Амуре и муниципаль-
ных правовых актов администрации города Комсомольска-на-Амуре» администрация города 
Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре:
1) от 23 июня 2014 года № 2135-па «Об утверждении постоянно действующей комиссии 

по недвижимому имуществу при администрации города Комсомольска-на-Амуре»;
2) от 8 сентября 2015 года № 2737-па «О внесении изменений в постановление админи-

страции города Комсомольска-на-Амуре от 23 июня 2014 года № 2135-па «Об утверждении 
постоянно действующей комиссии по недвижимому имуществу при администрации города 
Комсомольска-на-Амуре»;

3) от 10 февраля 2016 года № 325-па «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 23 июня 2014 года № 2135-па «Об утверждении 
постоянно действующей комиссии по недвижимому имуществу при администрации города 
Комсомольска-на-Амуре»;

4) от 9 ноября 2016 года № 2880-па «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 23 июня 2014 года № 2135-па «Об утверждении 
постоянно действующей комиссии по недвижимому имуществу при администрации города 
Комсомольска-на-Амуре».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

ОБ ИЗМЕНЕНИИ СХЕМЫ ДВИЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА № 24 
«УЛ. УРАЛЬСКАЯ —  МКР. АМУРЛИТМАШ»

В соответствии с пунктом 22 раздела IV Положения об организации транспортного обслу-
живания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров и бага-
жа автомобильным транспортом на территории города Комсомольска-на-Амуре по регули-
руемым и нерегулируемым тарифам, утвержденного постановлением администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 4 августа 2021 года № 1399-па, с целью удовлетворения потребности 
населения города Комсомольска-на-Амуре в транспортном обслуживании, по согласованию 
с перевозчиком, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом по муниципальному маршруту № 24 «ул. Уральская —  мкр. Амурлитмаш», 
администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить на срок 90 календарных дней схему движения муниципального маршрута № 24 

«ул. Уральская —  мкр. Амурлитмаш» с установлением следующего пути следования:
«ул. Уральская —  ул. Советская —  ул. Ленинградская —  ул. Орехова —  ул. Профсоюзная —  ул. 

Сусанина —  ул. Лазо —  ул. Водонасосная —  ул. Культурная —  ул. Сусанина —  ул. Радищева —  ул. 
Сусанина —  ул. Культурная —  пр-т Победы —  ул. Орехова —  ул. Ленинградская —  ул. Советская —  
ул. Уральская».

2. Отделу транспорта Управления дорожной деятельности и внешнего благоустройства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края сведения об изменении 
муниципального маршрута регулярных перевозок № 24 «ул. Уральская —  мкр. Амурлитмаш» 
внести в реестр маршрутов регулярных перевозок города Комсомольска-на-Амуре.

3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольск-на-Амуре в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Багринцева Л. В.

Глава города А. В. Жорник



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 310 мая 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2024 № 959-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
КУЛЬТУРЫ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ», УТВЕРЖДЁННОМУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 
ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 2006-ПА

В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 
2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение  3 к Положению об оплате труда работников 

Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учре-
ждений культуры города Комсомольска-на-Амуре», утверждённому постановлением админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 11 сентября 2018 года № 2006-па:

1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки за непрерывный 

стаж работы, сохраняется при поступлении на работу в МКУ «ЦБ МУК» в следующих случаях:
1) не позднее 21 календарного дня со дня увольнения по собственному желанию;
2) не позднее шести месяцев со дня увольнения в связи с ликвидацией (реорганизацией) 

учреждений, сокращением численности или штата работников;
3) не позднее 30 календарных дней со дня увольнения вследствие перевода мужа (жены) 

на работу в другую местность, а также вследствие переезда в другую местность;
4) независимо от продолжительности перерыва в работе при условии, если перерыву непо-

средственно предшествовала работа в учреждениях, указанных в пункте 2.1 приложения 3 
настоящего Положения:

а) пенсионерам, получающим государственную пенсию по старости, по инвалидности или 
за выслугу лет;

б) при расторжении трудового договора с работником, имеющим ребенка (в том числе 
усыновленного или находящегося под опекой или попечительством) в возрасте до 14 лет или 
ребенка инвалида в возрасте до 16 лет при условии поступления работника на работу до до-
стижения ребенком указанного возраста;

в) покинувшим постоянное место жительства и работу в связи с осложнением межнацио-
нальных отношений.»;

2) пункт 2.4 исключить.
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

ИНФОРМАЦИЯ О РЕГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 
краю и Еврейской автономной области 3 мая 2024 года зарегистрированы изменения в Устав 
городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, принятые решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 27 марта 2024 года № 28 «О внесении изменений 
в Устав городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края».

б) дополнить пунктом 45 в следующей редакции:
«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и орга-

низация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в грани-
цах земельных участков, находящихся в собственности города Комсомольска-на-Амуре.»;

2) в пункте 13 части 1 статьи 27 главы 7 слово «программы» заменить словом «стратегию»;
3) часть 1 статьи 30 главы 8 дополнить пунктом 1.25 в следующей редакции:
«1.25. Утверждает правила использования водных объектов для рекреационных целей.».
2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его государственной регистра-
ции в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю 
и Еврейской автономной области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации горо-
да Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Контрольно-правового управления и на постоян-
ную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
27.03.2024 № 28

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В соответствии с частью 5 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 ста-
тьи 3 Федерального закона от 4 августа 2023 года № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 6 статьи 1, пунктом 2 
статьи 2, абзацем третьим статьи 3 Федерального закона от 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ 
«О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 
2023 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края 

(редакция по состоянию на 7 февраля 2024 года) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 6 главы 2:
а) в пункте 36 после слова «полосам» дополнить словами «, а также правил использования 

водных объектов для рекреационных целей»;

СООБЩЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ТОРГОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА О КОМПЛЕКСНОМ 

РАЗВИТИИ НЕЗАСТРОЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ, РАСПОЛОЖЕННОЙ В РАЙОНЕ 
ПЕРЕСЕЧЕНИЯ УЛ. ВОКЗАЛЬНОЙ И ПР. ПЕРВОСТРОИТЕЛЕЙ В Г. 

КОМСОМОЛЬСКЕ-НА-АМУРЕ В ФОРМЕ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА
на электронной торговой площадке Росэлторг в сети «Интернет»

(извещение № 21000005750000000310)
С целью устранения технической ошибки принято решение о внесении изменений в изве-

щение о проведении торгов, а именно: в разделе 3 извещения слова «не менее пятидесяти 
процентов» заменить словами «не менее десяти процентов».

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, администра-

ция города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении ходатайства Акционерного об-
щества «Газпром газораспределение Дальний Восток» о возможном установлении публичного 
сервитута с целью, предусмотренной пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской 
Федерации, с целью размещения сетей газоснабжения —  «Распределительный газопровод низко-
го давления в границах улиц Советская, Ленинградская, Орехова, Уральская в г. Комсомольск-
на-Амуре» необходимого для организации газоснабжения населения.

Публичный сервитут общей площадью 13657 кв.м. испрашивается в отношении земель, 
находящихся в государственной собственности, расположенных в кадастровых кварталах 
27:22:0040502, 27:22:0040504, 27:22:0040503, 27:22:0040505, 27:22:0040506, 27:22:0040803 
и частей земельных участков с кадастровыми номерами:

27:22:0040504:10 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Копылова, 
земельный участок 51;

27:22:0040504:6 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт. Копылова, д. 49/2;

27:22:0040504:57 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Копылова, 
земельный участок 45;

27:22:0040504:5 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Копылова, 
земельный участок 45/2;

27:22:0040504:11 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Копылова, 
земельный участок 43/2;

27:22:0040504:21 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт. Копылова, д. 43;

27:22:0000000:6017 имеющего местоположение: Хабаровский край, г Комсомольск-на-
Амуре, пр-кт Копылова;

27:22:0000000:5573 имеющего местоположение: Хабаровский край, г Комсомольск-на-
Амуре, от ул. Ленинградской до ул. Уральской;

27:22:0040503:1226 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, пр-кт Копылова, д. 35;

27:22:0040505:19 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Копылова, 
земельный участок 30/2;

27:22:0040505:4 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, проспект Копылова, 
земельный участок 32/2;

27:22:0040505:3 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт. Копылова, д. 32;

27:22:0040505:16 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Хетагуровская, земельный участок 9;

27:22:0040505:27 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, 
городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица Калинина, 
земельный участок 17;

27:22:0040506:5 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт. Копылова, д. 44;

27:22:0040506:8 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, го-
родской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица Калинина, 
земельный участок 6/2;

27:22:0040506:4 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт. Копылова, д. 46;

27:22:0040506:13 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт Копылова, 46, корп. 4;

27:22:0040506:11 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт Копылова, д. 46/3;

27:22:0040506:571 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, пр-кт. Копылова;

27:22:0040506:16 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт. Копылова, д. 48/4;

27:22:0040506:17 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 10 мая 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МУП «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
08.05.2024 г. — 1000. По графику — 1000. № 38.
Объём 1 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691

городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица Советская, 
земельный участок 4;

27:22:0040506:62 имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский край, 
городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица Советская, 
земельный участок 2/3;

27:22:0000000:6021 имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, ул. Советская;

27:22:0040504:3 имеющего местоположение: Хабаровский край, г Комсомольск-на-Амуре, 
пр-кт Копылова, д 49, общежитие № 4;

- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Орехова, д. 69;
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, пр-кт. Копылова, д. 41;
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская, д. 2, корп. 2;
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская, д. 9;
- Хабаровский край г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Ленинградская, д. 56.
Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права 

не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об уче-
те прав на земельные участки в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообще-
ния на официальном сайте администрации города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет 
https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута обращать-
ся по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41 каб. 318, вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: 
с 10:00 до 13:00, тел. 8(4217) 52 28 32.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

 

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-Амуре го-
родской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адре-
су: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. График 
посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14,00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний по объекту:
1) правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-

ного строительства в границах территориальной зоны Ж-4;
2) граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков или расположенных 

на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся ча-
стью объекта капитального строительства, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект;

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города Комсомольска-
на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 681000, 
Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 107, часы 
приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–
00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, в журна-

ле учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использо-

вания «Магазины» (4.4), «Ремонт Автомобилей» (4.9.1.4), «Общественное питание» (4.6) земель-
ного участка с кадастровым номером 27:22:0051204:427, расположенного в г. Комсомольске-
на-Амуре, ул. Лазо, напротив жилого дома № 66.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27 апреля 2024 года 

№ 894-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны застройки индивидуальными жи-

лыми домами (Ж-4).
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 23 мая 

2024 года в 17 часов 30 минут в большом зале административного здания, расположенного 
по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Калинина, 6.

Администрация города Комсомольска-на-Амуре информирует граждан о праве 
подать заявление о намерениях участвовать в аукционе по продаже земельного участка 
с целью индивидуального жилищного строительства, расположенного по местоположению: 
Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Моховая, южнее участка с кадастровым 
номером 27:22:0010102:494, площадью 959 кв.м.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение трид-
цати дней со дня опубликования в газете «Дальневосточный Комсомольск» вправе подать 
заявление на имя главы города Комсомольска-на-Амуре о намерениях участвовать в аук-
ционе по продаже земельного участка:

а) лично или по почте по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея Труда, д. 13 каб. 114 
(администрация города Комсомольска-на-Амуре);

б) через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» —  на электронную по-
чту: kanc@kmscity.ru

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Управлении архитек-
туры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского 
края по адресу: ул. Кирова, 41, каб. 320 в часы приема граждан (пн. 14:00–17:45, вт., чт. 
09:00–12:45).


